UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-SCT Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 5  năm 2021

BÁO CÁO

Công tác phòng, chống tiêu cực trong công chức, viên chức

của Sở Công Thương

(Thời kỳ từ ngày 30/10/2016 đến ngày 31/3/2021)

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 326/TTT-NV5 ngày

21/5/2021 về việc báo cáo chuyên đề về công tác phòng, chống tiêu cực trong cán

bộ, công chức, viên chức; theo chức năng, nhiệm vụ, Sở Công Thương báo cáo từ

ngày 30/10/2016 (từ khi ban hành Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII) đến ngày

31/3/2021 như sau:

- Giám đốc Sở Công Thương đã phối hợp với Đảng ủy Sở xây dựng

Chương trình hành động phối hợp số 03-CTHĐPH/ĐU-GĐS ngày 20/02/2017

thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn

Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống,

những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ. Qua đó, xây dựng

hệ thống chính trị của Sở đoàn kết, thống nhất; phát huy dân chủ, đề cao kỷ luật,

kỷ cương, xây dựng đội ngũ trong đảng viên, công chức, viên chức có bản lĩnh

chính trị vững vàng, đạo đức trong sáng, có lối sống trung thực, lành mạnh.

 - Thực hiện nghiêm túc việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình tập thể, cá

nhân theo Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII gắn với kiểm điểm, đánh giá, phân

loại đảng viên, công chức, viên chức hàng năm theo quy định, hướng dẫn của các

cấp.

 - Trong kỳ báo cáo, không có công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị

thuộc Sở có hành vi tiêu cực, có những biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị,

đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ theo Nghị quyết

Trung ương 4 khóa XII.

 Trên đây là báo cáo công tác phòng, chống tiêu cực trong công chức, viên

chức tại đơn vị, Sở Công Thương báo cáo./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, ĐVTT;

- Lưu: VT, TT.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Rân

		2021-05-27T14:21:24+0700

		2021-05-27T14:21:24+0700